САРАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2004 г. № 44

О ГЕРБЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

(в ред. решений Саранского городского Совета

депутатов от 28.02.2005 № 121, Совета депутатов

городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

В соответствии с Уставом города Саранска Саранский городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить:

положение о гербе городского округа Саранск (приложение № 1);

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

 ------------------------------------------------------------------

Приложения № 2 и № 3 утратили силу. - Решение Саранского городского Совета депутатов от 28.02.2005 № 121.

   ------------------------------------------------------------------

изображение герба городского округа Саранск в многоцветном и одноцветном варианте (приложения № 2 и № 3 - не приводятся).

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

2. Председателю Совета депутатов городского округа Саранск направить необходимый пакет документов в Государственный Геральдический совет при Президенте Российской Федерации на геральдическую экспертизу и последующее внесение герба городского округа Саранск в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

Председатель Саранского

городского Совета депутатов

Н.Ф.БУРНАЙКИН

Приложение № 1

к решению Саранского городского

Совета депутатов

от 29 июня 2004 г. № 44

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГЕРБЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

(в ред. решений Саранского городского Совета

депутатов от 28.02.2005 № 121, Совета депутатов

городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

Настоящим Положением утверждается герб городского округа Саранск, его описание и порядок официального использования.

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

1. Герб городского округа Саранск является официальным символом городского округа Саранск и подлежит внесению в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

2. Герб городского округа Саранск составлен по правилам геральдики с учетом сохранения основных элементов герба, утвержденного в 1781 г., и отражает исторические, культурные, национальные и иные местные традиции.

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

3. Геральдическое описание герба городского округа Саранск: В серебряном поле красная (червленая) лиса с серебряными глазами, над которой три красных (червленых) стрелы друг возле друга в столб наконечниками вниз.

(в ред. решений Саранского городского Совета депутатов от 28.02.2005 № 121, Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

4. Допускается воспроизведение герба городского округа Саранск в одноцветном варианте.

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

5. Герб городского округа Саранск в одноцветном варианте воспроизводится на бланках:

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

Совета депутатов городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

Председателя Совета депутатов городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

депутатов Совета депутатов городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

Главы Администрации городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

Администрации городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

иных органов местного самоуправления городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

структурных подразделений органов местного самоуправления городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

правовых актов органов местного самоуправления городского округа Саранск и должностных лиц местного самоуправления городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

предприятий, учреждений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Саранск.

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

6. Герб городского округа Саранск воспроизводится:

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

на фасадах зданий официальной резиденции Председателя Совета депутатов городского округа Саранск и Главы Администрации городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

на фасадах зданий Совета депутатов городского округа Саранск, Администрации городского округа Саранск, структурных подразделений органов местного самоуправления городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

в рабочих кабинетах Председателя Совета депутатов городского округа Саранск, Главы Администрации городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

в залах заседаний Совета депутатов городского округа Саранск, Администрации городского округа Саранск, иных органов местного самоуправления, а также их структурных подразделений.

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

7. Иные случаи обязательного воспроизведения изображения герба городского округа Саранск устанавливаются Советом депутатов городского округа Саранск.

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

8. Допускается воспроизведение герба городского округа Саранск:

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

на фасадах зданий предприятий и учреждений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

на бланках органов местного самоуправления муниципальных образований, находящихся в границах городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

на транспортных средствах Администрации городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

на транспортных средствах милиции общественной безопасности городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

на транспортных средствах предприятий, учреждений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

на грамотах, приглашениях, визитных карточках должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Саранск;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)

в качестве элемента праздничного оформления Дня города, городских фестивалей и других публичных мероприятий;

в залах бракосочетания;

в эмблемах спортивных команд городского округа Саранск.

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Саранск от 17.03.2006 № 204)